
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-22/18 
Датум: 23.02.2018. године 
 

На основу члана 70. став 1, а у вези члана 21. став 1. тачка ц), Закона о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), те на основу члана 59. 
и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), и 
члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 
9/17), Начелник општине Оштра Лука,  доноси: 
 
  

О Д Л У К У 
о избору добављача за набавку услуга одржавања функционалне подршке и оперативне помоћи за 

књиговодствене програме 
 
 

Члан 1. 
„МЕДИАПРО“ д.о.о. Приједор, изабран је као најповољнији понуђач у преговарачком 

поступку, без објаве обавјештења за Набавку услуга одржавања функционалне подршке и 
оперативне помоћи за књиговодствене програме, референца број: 02-404-5/18. 

- Вриједност уговора без ПДВа износи: 7.200,00 КМ  
(словима: седамхиљададвијестотине и 00/100 КМ) 
- Износ ПДВ-а: 1.224,00 КМ 
(словима: хиљадудвијестотинедвадесетчетири и 00/100 КМ) 
- Вриједност уговора са ПДВ-ом износи: 8.424,00 КМ 
(словима: осамхиљадачетиристодвадесетчетири и 00/100 КМ) 
 
Укупан износ цијене услуга, са урачунатим ПДВ-ом ће бити исплаћиван мјесечно (36 

једнаких рата), и то у мјесечном износу од: 
 234,00 КМ (словима: двијестотинетридесетчетири и 00/100 КМ) 
 

Члан 2. 
 Уговор о јавној набавци услуга: „Набавка услуга одржавања функционалне подршке и 

оперативне помоћи за књиговодствене програме“, закључиће се са понуђачем „МЕДИАПРО“ 
д.о.о. Приједор након истека рока од 15 (петнаест) дана од дана када је достављено обавјештење о 
избору најповољнијег добављача услуга. 

Уговор ће бити потписан на период трајања од 3 (три) године. 
 

Члан 3.  
Ова набавка је проведена преговарачким поступком без објаве обавјештења, за исту је 

пристигла једна понуда, а у складу са законом није објављена на порталу јавних набавки. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука биће објављена на Интернет страници Општине Оштра Лука и у „Службеном 
гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Поступак јавне набавке проведен је преговарачким поступком без објаве обавјештења, у 

складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ“, број: 39/14), подзаконским 
актима и осталим позитивним прописима из области јавних набавки.  

Обзиром да се ради о набавци која је обухваћена одредбама члана 21. став 1. тачка ц), Закона 
о јавним набавкама, уговорни орган је на преговоре позвао само једног добављача, који је и 
доставио понуду. Комисија је у поступку ове набавке засједала два пута – приликом обављања 

 



преговора, и приликом евалуације достављене понуде када је установила да је понуђена цијена 
усклађена са процјењеним износом набавке, односно са предвиђеним износом у одлуци о покретању 
ове набавке, као и са потребама и могућностима Општине Оштра Лука. Понуђач је доставио и сву 
доказну документацију из члана 45. став 2. Закона о јавним набавкама. 

Из горе наведених разлога, комисија је дала препоруку Начелнику општине да се уговор за 
набавку услуга одржавања функционалне подршке и оперативне помоћи за књиговодствене 
програме додијели понуђачу „МЕДИАПРО“ д.о.о. Приједор. 

 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а 

Начелник општине  
       Драган Станар 


